
UCHWAŁA NR XI/73/2019
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 22 lipca 2019r. złożonej przez Panią Annę M., dotyczącej działań 
organu wykonawczego

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (j.t. 
Dz.U. z 2018r. Nr 98 poz. 2096 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę złożoną w dniu 22 lipca 2019r przez Panią Annę M. dotyczącą działań 
organu wykonawczego z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Treść niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem przesłać skarżącej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: F8A429A4-1992-4E13-A6CD-5AD860D68724. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 22 lipca 2019r. do Rady Gminy Bestwina, drogą elektroniczną, wpłynęła skarga Pani Anny M.,
wskazująca, że w okresie od 1 stycznia 2018r. organ wykonawczy zawierał umowę na usługę audytu
wewnętrznego, poniżej progu zamówień publicznych – 30.000 euro, bez publikacji na stronach BIP, przez
co zmniejszył możliwy krąg wykonawców. Skarga miała charakter zbiorowy, gdyż odnosi się do ponad
pięćdziesięciu samorządów z terenu kraju. Wśród nich wymienia się także gminę Bestwina.
Postanowieniem z dnia 30 lipca 2019r. przedłużono termin załatwienia przedmiotowej sprawy, przekazując
jednocześnie skargę do załatwienia przez komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina, o
czym skarżąca została powiadomiona.
Posiedzenie w/w komisji odbyło się w dniu 9 września 2019r.
W jej posiedzeniu Komisji wzięło udział 4 z 5 członków Komisji. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła
pani Anita Kubik – Skarbnik Gminy Bestwina.
Przedmiotowo skarga dotyczyła zawarcia umowy na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego w Urzędzie
Gminy Bestwina bez zamieszczenia ogłoszenia na stronach BIP. Wg skarżącej nie wykluczało to umyślnego
działania poprzez wybieranie wykonawców z potencjalnie wyższą ceną usługi, niż występującą na rynku
usługodawców.
Komisja merytoryczna zapoznała się szczegółowo z wyjaśnieniami Skarbnika Gminy.
Wyjaśnienia te doprowadziły do następujących ustaleń. Obowiązujące w Urzędzie Gminy Bestwina
przepisy wewnętrzne nie wprowadzają obowiązku zamieszczenia na stronach BIP zapytania ofertowego na
usługi poniżej progu zamówień publicznych 30 000 euro.
W Urzędzie Gminy Bestwina nie istnieje regulamin zamówień publicznych do 30 000 Euro, jednak
każdorazowo przed zawarciem umowy przeprowadzone jest rozeznanie cenowe i wybierana zostaje
najkorzystniejsza oferta.
Audyt wewnętrzny w Urzędzie Gminy prowadzony jest przez usługodawcę, z którym umowa zawierana jest
na okres 1 roku.
Audyt wewnętrzny był i jest wykonywany na mocy tej umowy z pełnym poszanowaniem prawa, według
norm i standardów określonych przez Mininisterstwo Finansów. Nigdy takie rozwiązanie nie było
zakwestionowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową.
Po przeprowadzeniu głosowania, za uznaniem skargi za bezzasadną opowiedziano się jednogłośnie: 4 głosy
za. Takie też stanowisko przewodnicząca komisji rekomendowała na forum Rady Gminy w czasie sesji
organu stanowiącego w dniu 26 września 2019r. Ostatecznie Rada Gminy uznała skargę za bezzasadną.

Id: F8A429A4-1992-4E13-A6CD-5AD860D68724. Podpisany Strona 1




